ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ MỸ THẠNH

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	   Số:  313 /BC-UBND

	Mỹ Thạnh, ngày  30   tháng 6  năm 2017

BÁO CÁO TUẦN
Từ ngày 26 tháng 6 đến ngày 30 tháng 6  năm 2017

I. TÌNH HÌNH CÔNG TÁC TUẦN QUA
1. Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả đảm bảo tốt công tác trực giải quyết các thủ tục hành chính cho tổ chức và công dân. Trong tuần tiếp nhận và giải quyết 41 hồ sơ gồm lĩnh vực Tư pháp - hộ tịch 10, Địa chính - đất đai 3, chứng thực 19, văn phòng 9, tổng số tiền thu phí trong tuần 402.000 đồng; Họp tuần Tổ một cửa.
	2. Y tế tổng số khám và điều tra 151 ca, trong đó khám bảo hiểm y tế là 130 ca; Khám phụ khoa 4, khám thai 15; thực hiện chương trình tiêm chủng mở rộng cho trẻ từ 0 đến 36 tháng được 110/123, đạt 89,4%; Thông tin tuyên truyền phòng chống sốt xuất huyết, bệnh tay, chân, miệng, vệ sinh an toàn thực phẩm và vi rút Zika.
	3. Về Tôn giáo và tín ngưỡng dân gian: các tổ chức tôn giáo hoạt động bình thường theo giáo điều Họ đạo, đảm bảo tuân thủ các quy định Nhà nước.
	4. Dự họp giao ban các thường trực và họp Cấp ủy xã.
	5. Tham dự cùng Đảng ủy kiểm tra Đảng viên chấp hành đối với 1 đ/c ở Chi bộ quân sự và 1 đ/c ở Chi bộ cơ quan.
	6. Dự họp giao ban Ngân hàng chính sách xã hội huyện tháng 6/2017.
	7. Hỗ trợ Đội thuế làm việc thu nợ thuế ngoài quốc doanh.
	8. Họp Ban chỉ đạo xây dựng đời sống văn hóa và Ban chỉ đạo giảm nghèo - giải quyết việc làm để thống nhất một số nội dung chuẩn bị huyện kiểm tra.
	9. Dự họp mặt kỷ niệm ngày Gia đình Việt Nam 28/6.
	10. Dự họp Hội đồng nhân dân xã, kỳ họp lần thứ 5, khóa XI, nhiệm kỳ 2016-2021.
	11. Dự tiếp Đoàn Văn phòng điều phối nông thôn mới Trung ương về Chương trình quốc gia “Mỗi xã một sản phẩm”.
	12. Tham dự hội thi tuyên truyền viên pháp luật giỏi cấp huyện năm 2017.
13. Công an tổ chức tuần tra vũ trang 4 cuộc, 24 lực lượng tham gia; tuần tra giao thông 2 cuộc 8 lực lượng tham gia; phạm pháp hình sự xảy ra 1 vụ cướp giựt tài sản ở ấp Căn Cứ, tài sản bị cướp 3 chỉ vàng 18k, vụ việc đã báo về Công an huyện thụ lý; va chạm giao thông 1 vụ trên tỉnh lộ 885 khu vực ấp Nghĩa Huấn, làm bị thương 2 người; Phối hợp Công an huyện giải tỏa hành lang an toàn giao thông đường bộ từ cống Lương Hòa đến Cầu kinh Chẹt sậy ấp Nghĩa Huấn, buộc tháo dỡ 19 hộ có mái che, lều quán vi phạm hành lang an toàn giao thông đường bộ.
II. PHƯƠNG HƯỚNG TUẦN TỚI
	1. Dự họp giao ban các thường trực.
	2. Huyện kiểm tra nâng chất danh hiệu “Xã đạt chuẩn văn hóa”, “Ấp văn hóa”, “Ấp văn hóa 3 năm liên tục” năm 2017.
	3. Huyện kiểm tra công tác giảm nghèo, giải quyết việc làm 6 tháng đầu năm 2017.
	4. Hỗ trợ Đội thuế làm việc thu nợ thuế ngoài quốc doanh.
	5. Tiến hành tổng điều tra cơ sở kinh tế, hành chính sự nghiệp, tôn giáo.
	6. Họp thông qua điều lệ Đại hội thể dục, thể thao cấp xã năm 2017.
	7. Họp Hội đồng tư vấn xét cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất lần đầu cho ông Nguyễn Văn Bảy, ấp 7.
	8. Tham dự Đại hội Công đoàn cơ sở xã nhiệm kỳ 2017-2022./.

	Nơi nhận:

	CHỦ TỊCH

	- VP. UBND huyện (báo cáo);
- Phòng Nội vụ huyện (báo cáo);
- Chủ tịch, PCT-UBND xã (theo dõi);
-  TT. Đảng ủy (báo cáo);
- Lưu: VT, Viet.15b.

	[bookmark: _GoBack]Đã ký
Ngô Tấn Quyền

2